災害情報研究会 H27 年度 第 8 回会合議事録

1.日時：2016 年 1 月 15 日（金） 15:00～17:10

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：前田（富士火災）

5.出席者（8 名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、高橋（インフォコム）、東根（建設環境）、

橋元（清水建設）、松岡（富士通 FIP）、大島(富士通マーケティング)、前田（富士火災）

6.実施内容

(1) アクションカードの編集作業

■アクションカード A-17「社内外への対応」

・I16｢災害対策本部設置宣言｣は、a5｢災害対策本部の設置｣で宣言して全社員に表明済。

・I53｢広報方針｣はループし更新される。

・I51｢社会貢献方針｣は、広報内容に反映される。

・アウトプット相手先は、｢マスコミ｣と｢社内｣・｢社外｣。｢マスコミ｣は意識的に独立

させて、｢社内外｣は｢社内｣と｢社外｣に分割。

・入手・伝達方法を①｢マスコミ｣・｢社外｣と②｢社内｣に分ける。

・｢社内｣へは、フロー図 a9｢社内情報共有体制確立｣で確立した体制の情報窓口担当が

周知する。

・I16、I19、I32 の入手方法に｢会議｣を追加。I21 は既に｢会議｣あり。

・フロー図 a17 の説明文を修正し、完成。

■共通の確認事項

・｢担当者｣欄は、利用者が利用の際にそれぞれの状況に応じて使用する。

・アクション手順の主語は、右上の｢責任者｣。

・カードの中で右上に｢本社緊急対応｣と記載があるのは、｢本社｣の意味。最終見直し

時に記載を統一する。

7.次回研究会

日時：平成 28 年 2 月 19 日（金）15：00～17：00

場所：BCAO 日本橋事務所

議題：アクションカード A-18 以降の編集作業を実施

・アクションカード A-18 以降の編集

以 上